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(5) 株価と為替の推移 
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(6) 物価の推移 

 

25 (2013 )1

3

2

4

 

( ) (2019 )

10

 
3  18 (2006 )3

 
4  ( )

 

13



 14 

26 (2014 )4

2 (2020 )

4

7 Go To

4

3 (2021 ) 4

Go To 9

( 1-2-10) 

3 (2021 )

4 5

4 2  ( 1-2-11) 

-2

-1

0

1

2

3

98.0

99.0

100.0

101.0

102.0

103.0

1 4 7 10 1 4 7 10 1 4 7 10

H31 R1 2 3年

図1-2-10 消費者物価指数（総合）の推移

生鮮食品を除く総合

生鮮食品及びエネルギーを除く総合

前年比(右目盛)

前年比(右目盛)

（2000年＝100） （％）

資料）総務省「消費者物価指数」

新型コロナ

拡大

消費税率

引き上げ

  

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

1 4 7 10 1 4 7 10 1 4 7 10

H31 R1 2 3年

耐久消費財 半耐久消費財
非耐久消費財 サービス

図1-2-11 財・サービス分類指数の前年同月比の推移

資料）総務省「消費者物価指数」

（％）

消費税率

引き上げ

新型コロナ

拡大

 

 

(7) 街角景気の動向 

5

30 (2018 )5

50 (2019 ) 8 9

10

 
5  …

 

14



 14 

26 (2014 )4

2 (2020 )

4

7 Go To

4

3 (2021 ) 4

Go To 9

( 1-2-10) 

3 (2021 )

4 5

4 2  ( 1-2-11) 

-2

-1

0

1

2

3

98.0

99.0

100.0

101.0

102.0

103.0

1 4 7 10 1 4 7 10 1 4 7 10

H31 R1 2 3年

図1-2-10 消費者物価指数（総合）の推移

生鮮食品を除く総合

生鮮食品及びエネルギーを除く総合

前年比(右目盛)

前年比(右目盛)

（2000年＝100） （％）

資料）総務省「消費者物価指数」

新型コロナ

拡大

消費税率

引き上げ

  

-3

-2

-1

0

1

2

3

4

5

6

1 4 7 10 1 4 7 10 1 4 7 10

H31 R1 2 3年

耐久消費財 半耐久消費財
非耐久消費財 サービス

図1-2-11 財・サービス分類指数の前年同月比の推移

資料）総務省「消費者物価指数」

（％）

消費税率

引き上げ

新型コロナ

拡大

 

 

(7) 街角景気の動向 

5

30 (2018 )5

50 (2019 ) 8 9

10

 
5  …

 

 15 

 

2 (2020 )1

2 4

9.1 5 4 6

7 10

Go To 52.7 2 9 50

11 12 Go To

3 (2021 )1

31.9  

7

8 34.9

9

12 57.5 17

(2005 ) 16  

4 (2022 )

 ( 1-2-12) 

9.1

52.7

31.9 34.9

57.5

0

50

1 4 7 10 1 4 7 10 1 4 7 10

H31 R1 2 3年

資料）内閣府「景気ウォッチャー調査」

図1-2-12 景気現状判断ＤＩの推移（全国）
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＜参考：景気ウォッチャー調査における調査客体の業種・職種の例＞

区　　　分 業  種　・　職　種　の　例

小売関連

商店街代表者、一般小売店経営者・店員、百貨店売場主任・担当者、
スーパー店長・店員、コンビニエリア担当・店長、衣料品専門店経営
者・店員、家電量販店経営者・店員、乗用車・自動車備品販売店経営
者・店員等

飲食関連 レストラン経営者・スタッフ、スナック経営者等

サービス
関連

ホテル・旅館経営者・スタッフ、旅行代理店経営者・従業員、タクシー運
転手、通信会社社員、観光名所・遊園地・テーマパーク職員、パチンコ
店経営者・従業員、競輪・競馬・競艇場職員、美容室経営者・従業員等

住宅関連 設計事務所所長・職員、住宅販売会社経営者・従業員等

企業動向
関連

雇用関連

家計動向
関連

農林水産業従事者、鉱業経営者・従業員、製造業経営者・従業員、非製造業経営
者・従業員等

人材派遣会社社員・アウトソーシング企業社員、求人情報誌製作会社編集者、新
聞社（求人広告）担当者、職業安定所職員、民間職業紹介機関職員、学校就業担
当者等  

15



 16 

2 日本経済の見通し 

  ( ) 4 (2022 )1 4

(2022 ) 3.3

0.1 4 1

 

 3 (2021 )9

 

4 (2022 )2 2021-2022 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

< > 

( ) 2022 1  

3

2021 9  

 2021 2021 8  

 2021 2022 2  

(2022 1 ) 2022 1  

2021-2022 2022 2  

  

16


